
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ ИКУЛЬТУРЫ АДМИНИСТАРЦИИ КЕТЧЕНЕРОВСКОГО 

РАЙОННОГО МУНИЦПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ 

Приказ № 329/1 

от  25 октября 2024 года                                                                                            п.Кетченеры 

 

 

О  местах подачи заявлений на участие в итоговом сочинении ( изложении) на территории 

Кетченеровского района в 2024-2025 учебном году 

 

     В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273- ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», приказом Министерства  просвещения Российской Федерации и 

Федеральной службы по надзору в сфере  образования и науки от 04.04.2023 г. № 233/552 

«Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования», на основании приказа 

Министерства образования и науки Республики Калмыкия от 24.10.2024 г № 1428 « Об 

утверждении мест подачи заявлений на участие в итоговом сочинении ( изложении) на 

территории Республики Калмыкия  в 2024-2025 учебном году» 

 

приказываю: 

1. Руководителям образовательных организаций: 

1.1. обеспечить информирование   участников  итогового сочинения ( изложения) о 

местах подачи заявлений на участие в итоговом сочинении ( изложении)   о на 

территории Кетченеровского района в 2024-2025 учебном году ( приложение №1); 

1.2. разместить данную информацию на официальных сайтах образовательных 

организаций. 

2.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

Заведующий Отделом образования  

и культуры  АКРМО РК                                                                                 К.В.Домничева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

 к приказу Отдела образования 

и культуры АКРМО РК от 25.10.2024 г. № 329/1  

 

 

Перечень мест подачи заявлений на участие в итоговом сочинении ( изложении) на территории 

Кетченеровского района в 2024-2025 учебном году 

 

№ Сроки подачи  

заявлений 

Места подачи заявлений на участие в итоговом 

сочинении ( изложении) на территории 

Кетченеровского района в 2023-2024 учебном 

году 

 

Участники итогового 

сочинения 

1 Не позднее , чем 

за две недели до 

дня проведения 

сочинения  

( изложения) 

БУ РК «Центр оценки качества образования» Выпускники прошлых 

лет 

2 Образовательная организация, в которой 

обучающийся осваивает образовательные 

программы среднего общего образования 

Обучающиеся 

11классов 

общеобразовательных 

организаций района 

3 Образовательная организация по выбору экстерны 

4 Образовательная организация, в которой 

проходят обучение 

Лица, обучающиеся по 

образовательным 

программам среднего 

профессионального 

образования 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


